
Zakład Usługowo-Produkcyjny Lasów Państwowych w Łodzi
ul. Legionów 113,  91-073 Łódź
tel.: +48 42 632 26 47, fax: +48 42 632 58 41, e-mail:zup@lodz.lasy.gov.pl www.lasy.gov.pl

Zakład Usługowo-Produkcyjny Lasów Państwowych w Łodzi

Łódź, dnia  17-06-2024 r.

Znak spr.: NB.270.9.2024

Zamawiający:

Skarb Państwa – Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo 
Smardzewice, ul. Główna 1A, 97-213 Smardzewice

Prowadzący postępowanie:
Zakład Usługowo – Produkcyjny Lasów Państwowych w Łodzi
ul. Legionów 113 91-073 Łódź 
tel.(42) 632-26-47 e-mail: zup@lodz.lasy.gov.pl 

Wyjaśnienia i zmiana SWZ

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na Wykonanie 
dokumentacji projektowo – kosztorysowych dla dróg w Nadleśnictwie Smardzewice

Działając na podstawie art. art. 284 ust.2 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych 
z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze 
zm.) zwanej dalej Pzp, Zamawiający udziela odpowiedzi na pytanie do postępowania.
Pytanie 1:
Czy Zamawiający dopuści wydłużenie terminu realizacji prac projektowych? Termin 5 
miesięcy na uzyskanie wymaganych przepisami prawa uzgodnień jest niewystarczający. 
Sama procedura od uzyskania decyzji środowiskowej to około 1-1,5 miesiąca, decyzja 
o ustalenie warunków zabudowy trwa do 3 miesięcy a wystąpienie o pozwolenie na budowę 
to około 65 dni, nie wliczając innych uzgodnień.
Pytanie 2:
Czy w wycenie prac projektowych należy uwzględnić uzyskanie pozwolenia 
wodnoprawnego w przypadku nowo budowanych urządzeń wodnych? Termin uzyskania 
pozwolenia wodnoprawnego może trwać do 9 miesięcy. Czy w związku z tym Zamawiający 
wydłuży termin realizacji prac?
Odpowiedź ad.1 i 2:
Zamawiający wydłuża realizację prac projektowych do 10 miesięcy. W wycenie prac należy 
uwzględnić uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego w przypadku nowo budowanych 
urządzeń wodnych. Projekt umowy stanowiący Zał. nr 7 do SWZ przyjmuje brzmienie 
zgodne z załącznikiem do niniejszego dokumentu.
Pytanie 3:
Czy Zamawiający dopuści częściowe rozliczenie przedmiotu umowy przykładowo za 
uzyskanie ostatecznej decyzji o warunkach zabudowy?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuści częściowe rozliczenie przedmiotu umowy w wysokości do 80% 
wartości wynagrodzenia brutto określonego w 8 ust.1 projektu umowy za uzyskanie 
ostatecznej decyzji o warunkach zabudowy.

mailto:zup@lodz.lasy.gov.pl


str. 2

Stosownie do powyższego zgodnie z art.286 ust.3 Pzp zmianie ulegają następujące zapisy 

SWZ:

1) Pkt XXI ust.3 Termin składania ofert przyjmuje brzmienie: 21.06.2024 r. godz.08:30

2) Pkt XXII ust. 1 przyjmuje brzmienie: Otwarcie ofert nastąpi w dniu 21.06.2024 r. godz. 

08:35.

3) Pkt XIX Termin związania ofertą przyjmuje brzmienie: do dnia 20.07.2024 r.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

mgr inż. Paweł Bodzioch
DYREKTOR

Zakładu Usługowo Produkcyjnego 
Lasów Państwowych

/ podpisano elektronicznie /

 


		2024-06-17T12:22:27+0000
	Paweł Stanisław Bodzioch




